АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года № 1860

Об утверждении мест применения гражданами бытовых
пиротехнических изделий на территории муниципального

образования город Узлойая Узловского района
г*; . . л

щ .

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 21, декабря 1994 года
№69-ФЗ «О пожарной безопасности», разделом XXIII Правил
противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479, на основании
статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район,
администрация муниципального образования Узловский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места применения гражданами бытовых пиротехнических
изделий на территории муниципального .образования город Узловая
Узловского района:

- центральная площадка МУК Парк Культуры и отдыха, ул.
Привокзальная;

- площадка перед прудом «Трестовский»;
- центральный сквер квартала 5-я Пятилетка.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию

мест применения гражданами бытовых пиротехнических изделий на
территории муниципального образования город Узловая Узловского района
(далее -  межведомственная комиссия) (приложение).

3. Межведомственной комиссии в срок до 20 декабря 2024 года
провести обследование мест применения гражданами бытовых
пиротехнических изделий на территории Муниципального образования город
Узловая Узловского района.

4. Муниципальному бюджетному учреждению муниципального
образования город Узловая Узловского района «Управление городского

хозяйства» (Грачёв Р.В.) в срок до 16 декабря 2024 года установить в местах
применения гражданами бытовых пиротехнических изделий
информационные стенды и разместить на них памятки для населения
«Правила применения гражданами бытовых пиротехнических изделий».

5. Муниципальному учреждению «Центр гражданской обороны и
защиты населения муниципального образования Узловский район» (Алтухов
С.А.) совместно с отделом надзорной деятельности и профилактической
работы по Узловскому, Киреевскому районам и городу Донской Тульской
области (Перцев И.А.):

5.1. Направить в адрес муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление
городского хозяйства» (Грачёв Р.В.) памятки для населения «Правила
применения гражданами бытовых пиротехнических изделий».

5.2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования Узловский район и в средствах массовой информации
Узловского района памятки для населения «Правила применения гражданами
бытовых пиротехнических изделий».

6. Отделу информационных технологий администрации
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования Узловский район.

7. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его
размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Узловский
район Трофимова Ю.В.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

2

Заместитель главы
администрации муниципального

образования Узловский район Е.П. Трегубова